ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:         /UBND-ĐXM

V/v trả lời nội dung đơn của ông Hà

Văn Huệ, thường trú ở xã Xuân Lĩnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Nghi Xuân, ngày       tháng        năm 2020

             Kính gửi:  Ông Hà Văn Huệ, thường trú ở thôn 4, xã Xuân Lĩnh.

Thực hiện Văn bản số 7347/UBND-TCD1 ngày 04/11/2019 của UBND
tỉnh giao kiểm tra, xác minh đơn của ông viết ngày 5/9/2019 gửi Chủ tịch UBND
tỉnh. Sau khi rà soát, kiểm tra, xác minh, UBND huyện trả lời ông như sau:

Các nội dung trong đơn của ông viết ngày 5/9/2019 gửi Chủ tịch UBND

tỉnh chủ yếu phản ánh, đề nghị, hỏi một số nội dung liên quan đến công tác quản

lý nhà nước của UBND xã Xuân Lĩnh, nội dung không cụ thể, gây khó khăn

trong quá trình kiểm tra, xác minh. Qua phân loại, những nội dung có đủ căn cứ,

cơ sở để xác minh, UBND huyện tổ chức xác minh và ban hành Văn bản số

2067/UBND-ĐXM ngày 12/12/2019 trả lời ông. Những nội dung còn lại do chưa

có đủ tài liệu, căn cứ nên ngày 25/12/2019 Đoàn xác minh thành lập theo Quyết

định số 545/QĐ-CTUBND ngày 29/01/2019 của Chủ tịch UBND huyện mời ông

làm việc để cung cấp thông tin, bằng chứng và giải thích, làm rõ các nội dung

liên quan. Tại buổi làm việc, sau khi được giải thích, làm rõ các nội dung liên

quan đến nội dung đơn của ông viết ngày 5/9/2019 gửi Chủ tịch UBND tỉnh, ông

lại đề nghị tổ chức thanh tra toàn diện các lĩnh vực tài chính-ngân sách-xây

dựng-đất đai ở xã Xuân Lĩnh giai đoạn 2016 đến 2018 để làm rõ các vi phạm

trong quản lý nhà nước của ông Trần Xuân Thuỷ, nguyên Chủ tịch UBND xã

Xuân Lĩnh giai đoạn 2016 đến 2018. Nội dung này qua rà soát, UBND huyện

nhận thấy các vi phạm trong quản lý nhà nước của ông Trần Xuân Thuỷ, nguyên

Chủ tịch UBND xã Xuân Lĩnh giai đoạn 2016 đến 2018 theo đơn tố cáo của ông

được UBND huyện xác minh, kết luận. Việc thanh tra toàn diện các lĩnh vực tài

chính-ngân sách-xây dựng-đất đai ở xã Xuân Lĩnh giai đoạn 2016 đến 2018 theo

đề xuất của ông thì UBND huyện tiếp thu để xem xét, thực hiện vào thời điểm

thích hợp.

Vậy, UBND huyện trả lời để ông biết và rất mong tiếp tục được sự quan

tâm, theo dõi của ông trong công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo cũng như quá

trình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội trên địa bàn xã Xuân Lĩnh nói

riêng, huyện Nghi Xuân nói chung./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - UBND tỉnh;

 - Thanh tra tỉnh;

 - Ban tiếp công dân tỉnh;

 - Thường trực Huyện ủy;

 - Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

 - Ban TCD huyện;

 - UBND xã Xuân Lĩnh;

 - Lưu: VT, ĐXM.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

		quoctruong.nx@hatinh.gov.vn
	2020-01-20T09:10:37+0700

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2020-01-20T09:12:01+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-01-20T10:10:11+0700

		2020-01-20T10:10:25+0700

		2020-01-20T10:10:37+0700